
^ OAXACA DE JUÁREZ
fl. PAf ItlI.itmiU CUl.SU.'JAl Un i.A HUMANIDAD

2019-2021

■2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19'
SUBDIRECCrÓN DE PROYECTOS Y LICITACIONES DE OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN N°. LPE/SPLOP/011/2021
ACTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS TÉCNICAS-ECONÓMICAS V APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL

En la Ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, siendo las 10:00 horas del día 10 DE AGOSTO DE 2021, reunidos en la Sala de
Juntas de las oficinas de la Subdirección de Proyectos y Licitaciones de Obra Pública, ubicada en calle PLAZUELA VICENTE
GUERRERO No. 105, COLONIA EX MARQÜEZADO, OAXACA, los CC. ALBERTO IGNACIO OROZCO PINTOS y MARCELA
GONZÁLEZ FUENTES; DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS PÚBLICAS Y MEDIO AMBIENTE y JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE LICITACIONES Y CONCURSOS DE OBRA PÚBLICA ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO
URBANO, OBRAS PÚBLICAS Y MEDIO AMBIENTE; el primero de los mencionados es competente para intervenir en el
presente acto con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 137 de la
Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 2 y 14 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Oaxaca,
artículos 1, 2, 3,165 Fracción IV y 170 Fracción V del Bando de Policía y Gobierno del Municipio de Oaxaca de Juárez y
facultado mediante oficio N" PM/222/2021 de fecha 02 de agosto de 2021, suscrito por el C. Oswaido García Jarquín,
Presidente Municipal Constitucional del Municipio de Oaxaca de Juárez, para aceptar o rechazar propuestas de
conformidad con lo ordenado por el artículo 38 primer párrafo de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados del
Estado de Oaxaca, con el objeto de llevar a cabo la recepción de propuestas técnicas-económicas y apertura de propuestas
técnicas de los trabajos programados por el Municipio de Oaxaca de Juárez, conforme a la LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL
N' LPE/SPLOP/OH/2021 y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 24, 25 fracción I, 27 fracción IV, 28 fracción
I, 29 fracción IV, Capítulo IV del procedimiento de apertura de propuestas, artículos 36 inciso A y 38 fracción I de la Ley de
Obras Públicas y Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca, Capitulo 5. Del procedimiento de la Licitación, 5.1
presentación y 5.1.1. apertura de propuestas técnicas así como lo señalado en las bases de esta licitación, haciendo constar
que se encuentran presentes las personas cuya asistencia se enlista y firman al finalizar el acta, para las obras enunciadas
a continuación:

NOMBRE DE US OBRAS UBICACIÓN
l.-CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN LAS
CALLES DE TIERRA Y LIBERTAD Y LOMA DE GUADALUPE, AGENCIA
GUADALUPE ViaORIA. 2.-C0NSTRUCCI0N DE RED DE AGUA POTABLE EN U

CALLE LOMA DE GUADALUPE, AGENCIA GUADALUPE VICTORIA. 3.-
CONSTRUCCIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN U CALLE LOMA DE
GUADALUPE, AGENCIA GUADALUPE VICTORIA.

LOCALIDAD: 0001 OAXACA DE JUÁREZ
MUNICIPIO: 067 OAXACA DE JUÁREZ
REGIÓN: 08 VALLES CENTRALES

Se informa que se encuentra presente el C. Karia Esperanza Gómez Velasco, Jefa del Departamento de Fiscalización,
Control y Seguimiento a Obra Pública de la Dirección de la Contraloría Municipal.

Acto seguido, con fundamento en el artículo 38 fracción I de Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados del Estado de
Oaxaca, se procede a la recepción de los sobres cerrados que contienen las proposiciones de los licitantes presentes los
cuales se rubrican en este acto, procediendo a la apertura de los sobres que contienen la propuesta técnica y se revisa
que las propuestas presentadas incluyan la totalidad de la documentación requerida en la convocatoria y bases, aquellas
propuestas que hubiesen omitido alguno de los requisitos exigidos en las bases, se desecharan, quedando en custodia los
sobres que contienen la propuesta técnica y la propuesta económica firmada por los licitantes, la cual será abierta en el
lugar, fecha y hora que se indican en la presente acta.

Las propuestas son recibidas por la Subdirección de Proyectos y Licitaciones de Obra Pública para su revisión detallada!
efecto de determinar la solvencia técnica de ellas

Posteriormente, el servidor público designado mediante el oficio N" PM/222/2021 de fecha 02 de agosto de 2021, súfecrito
y^por el C. Oswaido García Jarquín, Presidente Municipal Constitucional del Municipio de Oaxaca de Juárez y las empres^

ESPECIALISTAS EN OBRAS Y CONSTRUCCIONES VERDE VALLE, S.A. DE C.V. y CONSTRUCCIONES AMBIENTALES H.C. S.A. DE
/., rubrican el Anexo 21. {Programa Calendarizado de ejecución general de los trabajos) de las proposiciones aceptadas,

10 se determina en la convocatoria de la Licitación Pública Estatal.

OAXACA
Página 1 de 3

LICITACIÓN N'. LPE/SPLOP/Dll/2021

M ©
CluÁadM Mairicavu
fATUr.'.CNIüMUNlllAl

PLAZUELA VICENTE GUERRERO No. 105 COL. EX MARQÜEZADO TEL. 5151352/5152231



. OAXACA DE JUÁREZ
pr. l'AIürf-HJdir) ■ ni nJAAl, VH I.A HUMANIDAD

2019-2021

'2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19"

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS Y LlCriAClONES DE OBRA PÚBLICA

Antes de dar por terminado el acto, se preguntó a los licitantes si existía alguna manifestación de su parte relacionada con
el desarrollo del mismo, a lo que expresaron:

QUE NO TIENEN MANIFESTACIONES QUE HACER EN ESTE ACTO.

De acuerdo a lo establecido en el artículo 38, fracción II de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados del Estado
de Oaxaca; se cita a los licitantes a las 15:30 horas el día 13 DE AGOSTO DE 2021, para que se presenten en la sala de
Juntas de las oficinas de la Subdirección de Proyectos y Licitaciones de Obra Pública, ubicadas en Plazuela Vicente
Guerrero N° 105 Col. Exmarquezado, Oaxaca de Juárez, Oaxaca., atendiendo a que el ciudadano Alberto Ignacio Orozco
Pintos, Director de Desarrollo Urbano, Obras Publicas y Medio Ambiente, le fue encomendado mediante oficio numero
PM/222/2021, de fecha 02 de agosto de 2021, representar al Presidente Municipal Constitucional de Oaxaca de Juárez
en los actos de presentación y apertura de proposiciones de los procesos licitatorios de obra pública y excepciones que
convoque el Municipio de Oaxaca de Juárez en el periodo comprendido del 02 de agosto al 31 de agosto del 2021, esto
como consecuencia del estado de salud que presenta el C. Manuel Alejandro Altamirano Salazar, Subdirector de Proyectos
y Licitaciones de Obra Pública, sin embargo y debido a las comparecencias reprogramadas de las y los titulares de las
dependencias de la Administración Pública Municipal, por un ajuste a los calendarios aprobados en sesión de cabild
celebrada el 16 de Julio del año en curso, como se desprende del oficio sin número de fecha 03 de agosto del 2021 signado
por el C. Diódoro Constantino Ramírez Aragón, Secretario del Ayuntamiento del Municipio de Oaxaca de Juárez, es
necesario reprogramar las horas en donde se dará a conocer el resultado del análisis de propuestas técnicas y el nombre
del licitante cuya propuesta técnica no fue desechada en la primera etapa o en el análisis detallado, para posteriormente
proceder a la apertura del sobre que contiene la propuesta económica del licitante cuya propuesta técnica no hubiere
sido desechada.

Previa lectura del documento y a pregunta expresa de quien preside este acto, sí tienen algo que agregar o aclarar con
respecto a la manera en que se desarrolló el acto y el contenido del mismo, en uso de la palabra los licitantes manifestaron
que nada tienen que agregar y para constancia firman el presente documento, se da por terminado el presente acto a las
10:40 horas, del día de su inicio, firmando de conformidad y como constancia en todas sus hojas, las personas que en ella
intervinieron, así mismo se les entrega a los asistentes una copia del presente documento.

El contenido de esta acta se difundirá en la página de internet oficial del Municipio de Oaxaca de Juárez en la siguiente
dirección electrónica: http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/Drocesos-licitatorios/obra-publica. siendo
responsabilidad de los participantes descargar su contenido.

POR EL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ

NOMBRE CARGO

C. ALBERTO IGNACIO OROZCO PINTOS DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO,

OBRAS PÚBLICAS Y MEDIO AMBIENTE

C. MARCELA GONZÁLEZ FUENTES JEFA DEL DEPARTAMENTO DE

LICITACIONES y CONCURSOS DE OBR

PÚBLICA

C. KARLA ESPERANZA GÓMEZ VELASCO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE

FISCALIZACION, CONTRoK Y
SEGUIMIENTO A OBRA PÚBLICA

DIRECCIÓN DE LA CONTRALORÍÁ
MUNICIPAL

OAXACA
Página 2 de 3

LICITACIÓN N'. LPE/SPLOP/011/2021

CluAaiUi MiKlcamu
PAlklMONIU'.MJNDlAL

PLAZUELA VICENTE GUERRERO No. 105 COL. EX MARQUEZADO TEL. 5151352/5152231



OAXACA DE JUÁREZ
PAVíHíiiafiio <.siLn¡:!As. í;í; la jair-s/

2019-2021

■2021. AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19"
SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS Y LICITACIONES DE OBRA PÚBLICA

POR LOS LICITANTES

N* NOMBRE DE LA EMPRESA NOMBRE DE LA PERSONA QUE ACUDE
AL Aao

FIRMA

1 ESPECIALISTAS EN OBRAS Y

CONSTRUCCIONES VERDE VALLE, S.A. DE
C.V.

2 CONSTRUCCIONES AMBIENTALES H.C.

S.A.DEC.V,

UPRESEHTE FOJA DE FIRMAS FORMA PAFITC DEtACTAOE PRESENTACIÓN M PROPUESTAS TECNICAS CCONÓMICAS t APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS CORRESPONOIENH ALAUCITACIÓN PÜBUCA ESTATAL Ns.
lPE/SPlOP/01l/20n,PARALAADJU0ICACIÓNDE US OBRAS'l. CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIORÁUUCO EN LAS CALLES DE TIERRA T UBERTAOTIOMA DE GUAOAUJPE, AGENCIAGUADALUPE
ViaOfilA.2.-CONSTRUCaON OEHEDOEAGUAPOTABLEENLACAUE LOMA DE GUADALUPE, AGENCIA GUADALUPE VICTOR1A.3.-CONSTRUCCIÓN DE REDDE DRENAJE SANITARIO EN UCAILE LOMA DE GUADALUPE,
AGENOA GUADALUPE ViCIORIA,", DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2021.

OAXACA
Página 3 de 3

LICITACIÓN N'. LPE/SPLOP/011/2021

CiiuUdM M«jri(a«u
HAl KiMCNIl) MUNUIAl

PLAZUELA VICENTE GUERRERO No. 105 COL. EX MARQUEZADO TEL. 5151352/5152231


